
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019 a
las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Obra de barnizado de tarima en despacho del dpto. de Colecciones del MNCARS

Presupuesto base de licitación
Importe 998,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 825 EUR.

Clasificación CPV
76211100 - Servicios de revestimiento.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa actual, en relación con el expediente arriba
referenciado, este ÓRGANO, según lo dispuesto en los artículos 118 y 131.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, ACUERDA:
APROBAR un gasto para el objeto del contrato e importe arriba indicado.

ADJUDICAR dicho contrato a la empresa indicada y por el importe arriba señalado.

Adjudicado

Adjudicatario

Tarimas Utrilla
NIF 52374881V

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 998,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 24/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RUFe5h5%2BXvOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004367198 |  2019-924659 | Mon, 26 Aug 2019 12:45:41:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10596916758287259522608399358709670009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RUFe5h5%2BXvOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

